melakukan distribusi melalui program pendidikan, dakwah, sosial kemanusiaan dan ekonomi

secara nasional.

Berdirinya LAZNAS (Lembaga Amil Zakat Nasional) BMH (Baitul Maal Hidayatullah)

tidaklah terlepas dari akar sejarah Pesantren Hidayatullah yang awal mula didirikan pada

tanggal 7 Januari 1973 (2 Dzulhijjah 1392 Hijriah) di Balikpapan oleh Ust. Abdullah Said

(alm), kemudian berkembang dengan berbagai amal usaha di bidang sosial, dakwah,

pendidikan dan ekonomi termasuk salah satunya amal usaha yang melakukan kegiatan

penghim-punan, pengelolaan dan pendayagunaan dana ZISWAF dalam sebuah lembaga yang